Администрация
 Муниципального   образования
      Дмитриевский сельсовет
        Сакмарского района
      Оренбургской области

                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          15.11.2016  № 38-п
                п. Жилгородок

Об утверждении схемы оповещения,
плана эвакуации и плана организации
эвакуации населения в случае
возникновения пожара на территории
муниципального образования
Дмитриевский сельсовет

        На основании Устава муниципального образования Дмитриевский сельсовет,   руководствуясь  ФЗ   « О  пожарной  безопасности »,  а  также
Правилами пожарной безопасности в РФ, в целях усиления мер пожарной безопасности  на  территории  муниципального  образования  постановляю:

1. Утвердить схему оповещения в случае возгорания ( приложение1)
2. Утвердить план эвакуации населенного пункта на случай пожара
( приложение 2.)
3. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.    Настоящее  постановление вступает в силу после  обнародования.
Г лава администрации
МО Дмитриевский сельсовет                                  Ю.Н. Свиридов

                                                                                                         Приложение №2
к постановлению главы
муниципального образования
Дмитриевский сельсовет
                                                                                  от 15.11.2016г. № 38-п

ПЛАН
эвакуации населенного пункта на случай возникновения чрезвычайной
пожарной безопасности

	№
	Объект эвакуации
	Место   приема
эвакуации
	Ответственный

	1.

Население
	Казармы в\ч 86789-2
(по согласованию)
	Круглов Н.В.
Великороднова Л.П.

	2.

Техника
	Автопарк на
территории в\ч 86789-2
(по согласованию)

Коробов Д.М.

	3.
	Материальные ценности,
архивные документы
	Штаб тыла в\ч 86789-2
(по согласованию)
	Назарова Л.Н.
Великороднова Л.П..

                                                                                                         Приложение №1
к постановлению главы
муниципального образования
Дмитриевский сельсовет
                                                                                  от 15.11.2016г. № 38-п

С Х Е М А
оповещения на случай возникновения пожаров других
чрезвычайных ситуаций

	Свидетель
возгорания, пожара или ЧС

	Сакмарская
пожарная часть
01,21-3-43
Мегафон:01 101
МТС: 112
Билайн: 113

	Руководитель
организации
(сельсовет-
26-6-72,26-6-42;
[bookmark: _GoBack]ООО «ГУЖФ»
89228159350
89228159253
школа 26-6-74)

	Пожарная часть
в\ч 86789-2

	Отдел ГО и ЧС
21-6-05
21-1-30

	выезд
пожарного
автомобиля и обеспечение
пожаротушения
	содействия
пожаротушению
выделение
необходимой
техники и людей
	При необходимости
оказание
помощи
	Контроль за
ходом
ликвидации
пожара или
ЧС